
 

 

 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 19/2021 - PMSC 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, em atendimento às 
disposições legais, tornam público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na 
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: 
OBJETO: Sistema de Registro de Preços referentes à futura aquisição de gás GLP e vasilhame de 
botijão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
ÍNICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 15/09/2021. 
ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS: 30/09/2021, às 09:00h. 
ABERTURA DA SESSÃO: 30/09/2021, 09H (horário de Brasília) – no site www.licitanet.com.br 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666, de 21 de Junho 
de 1993 atualizada, observada a Lei Municipal n° 52/2019, Decreto Municipal n° 15/2009, Decreto 
Municipal nº 335/2019, que regulamenta o Pregão, o Decreto Municipal n° 537/2013, assim como as 
cláusulas e condições constantes deste Edital. 
PARECER JURÍDICO: 811/2021. 
INFORMAÇÕES: O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo da 
Prefeitura Municipal de São Cristóvão, Largo São Francisco, nesta Cidade, Estado de Sergipe, de 
Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00min às 15h00min, através 
do e-mail: licitacao@saocristovao.se.gov.br / licitacaoscse@gmail.com / 
www.licitanet.com.br, ou através do telefone (79) 9.9657-2784 ou (79) 3045-4930. 
São Cristóvão/SE, 15 de setembro de 2021. 

 
Thaís Rocha Passos de Souza 
Pregoeira 

 
 
 
 

 

 

 

 


